

Pieśń

1. Gdy wielka przepaść nas oddzielała,
Ogromne wzgórze dzieliło nas,
Wtedy z doliny w niebo spojrzalem,
By wezwać Cię w ten trudny czas.
Wtedy w ciemności przyszła Twa dobroć,
Zabrała smutek duszy mej.
Dzieło skończone, finał zwycięski.
Chrystus Pan - nadzieja ma.

2. Kto mógł przewidzieć to miłosierdzie,
Kto pojąć zdołał tej łaski moc.
Bóg Wszechmogący opuścił chwałę,
By wziąć mój grzech i zakryć wstyd.
Przez krzyż przemówił, dał przebaczenie
I nazwał dzieckiem swoim mnie.
Cudowny Zbawco, jestem w Twych rękach.
Chrystus Pan - nadzieja ma.

Ref. Alleluja! Wyzwoliłeś z grzechu mnie.
Alleluja! Śmierć straciła już swą moc.
W Twym imieniu wolność mam.
W Tobie wybawienie jest.
Chrystus Pan - nadzieja ma.

3. Nastal poranek, ten obiecany,
Gdy w grobie życie przywrócił Bóg,
Wtedy Lew Judy przemówił z mocą,
Zwycięzył śmierć i uwolnił mnie.
Nadszedł poranek, ten obiecany,
Gdy w grobie życie przywrócił Bóg.
Wtedy Lew Judy przemówił z mocą,
Zwycięzył śmierć i uwolnił mnie.
Jezu to Ty zwyciężyłeś śmierć.

Ref. Alleluja! Wyzwoliłeś z grzechu mnie.
Alleluja! Śmierć straciła już swą moc.
W Twym imieniu wolność mam.
W Tobie wybawienie jest.
Chrystus Pan - nadzieja ma.

Chrystus Pan nadzieja ma x2



Nabożeństwo Kościoła Dobrego Pasterza

5 czerwca 2024r.

Temat nauczania: Grzech pierworodny

Pytanie 25 z Dużego Katechizmu Westminsterkiego:

„Co składa się na grzeszność stanu, w którym znalazł się człowiek po upadku?”

Odpowiedź: Na grzeszność stanu, w którym znalazł się człowiek po upadku, składają się: wina za pierwszy grzech Adama, brak sprawiedliwości, w której człowiek został stworzony, zepsucie jego natury, wskutek którego utracił on całkowicie skłonność i zdolność do wszelkiego duchowego dobra i stał się mu przeciwny oraz w sposób całkowity i nieustanny skłonny do wszelkiego zła. Stan ten powszechnie nazywa się grzechem pierworodnym, z którego biorą się wszystkie aktualne występki.

Fragment przewodni:

Przeto jak przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, tak i na wszystkich ludzi śmierć przyszła, bo wszyscy zgrzeszyli; albowiem już przed zakonem grzech był na świecie, ale grzechu się nie liczy, gdy zakonu nie ma; lecz śmierć panowała od Adama aż do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie popełnili takiego przestępstwa jak Adam, będący obrazem tego, który miał przyjść. Lecz nie tak jak z upadkiem ma się sprawa z łaską; albowiem jeśli przez upadek jednego człowieka umarło wielu, to daleko obfitsza okazała się dla wielu łaska Boża i dar przez łaskę jednego człowieka, Jezusa Chrystusa. I nie tak ma się sprawa z darem, jak ze skutkiem grzechu jednego człowieka; albowiem wyrok za jeden upadek przyniósł potępienie, ale dar łaski przynosi usprawiedliwienie z wielu upadków. Albowiem jeśli przez upadek jednego człowieka śmierć zapanowała przez jednego, o ileż bardziej ci, którzy otrzymują obfitość łaski i daru usprawiedliwienia, królować będą w życiu przez jednego, Jezusa Chrystusa. A zatem, jak przez upadek jednego człowieka przyszło potępienie na wszystkich ludzi, tak też przez dzieło usprawiedliwienia jednego przyszło dla wszystkich ludzi usprawiedliwienie ku żywotowi. Bo jak przez nieposłuszeństwo jednego człowieka wielu stało się grzesznikami, tak też przez posłuszeństwo jednego wielu dostąpi usprawiedliwienia. A zakon wkroczył, aby się upadki pomnożyły; gdzie zaś grzech się rozmnożył, tam łaska bardziej obfitowała, żeby jak grzech panował przez śmierć, tak i łaska panowała przez usprawiedliwienie ku żywotowi wiecznemu przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego. Rz 5:12-21

Fragmenty Pisma Świętego wykorzystane w nauczaniu:

Oto urodziłem się obciążony winą, moja matka poczęła mnie w grzechu. Ps 51:7

On także z jednego człowieka powołał do istnienia wszystkich ludzi, Dz 17:27

I jeśli tak można powiedzieć, w osobie Abrahama i Lewi, który pobiera dziesięcinę, dał dziesięcinę; był bowiem jeszcze w lędźwiach praojca swego, gdy Melchisedek wyszedł na jego spotkanie. Heb 7:9-10

Czy może ktoś urodzić czyste z nieczystego? Nie, nie ma nikogo takiego. Job 14:4

Ten stanął i zawołał w stronę hufców izraelskich te słowa: Po co wychodzicie, aby się sposobić do bitwy? Czy ja nie jestem Filistyńczykiem a wy sługami Saula? Wybierzcie sobie wojownika i niech wystąpi przeciwko mnie! Jeżeli potrafi walczyć ze mną i położy mnie trupem, będziemy waszymi niewolnikami; ale jeżeli ja go przemogę i położę go trupem, wy będziecie naszymi niewolnikami i będziecie nam służyć. 1Sm 17:8-9

Przeto jak przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, tak i na wszystkich ludzi śmierć przyszła, bo wszyscy zgrzeszyli; Rz 5:12

gdyż wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały Bożej, Rz 3:23

Albowiem zapłatą za grzech jest śmierć Rz 6:23

A zatem, jak przez upadek jednego człowieka przyszło potępienie na wszystkich ludzi, tak też przez dzieło usprawiedliwienia jednego przyszło dla wszystkich ludzi usprawiedliwienie ku żywotowi. Rz 5:18

Albowiem jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy zostaną ożywieni. 1Kor 15:22

albowiem już przed zakonem grzech był na świecie, ale grzechu się nie liczy, gdy zakonu nie ma; Rz 5:13

A gdy Pan widział, że wielka jest złość człowieka na ziemi i że wszelkie jego myśli oraz dążenia jego serca są ustawicznie złe, Rdz 6:5

lecz śmierć panowała od Adama aż do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie popełnili takiego przestępstwa jak Adam, będący obrazem tego, który miał przyjść. Rz 5:14

Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wierzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny. J 3:16

On tego, który nie znał grzechu, za nas grzechem uczynił, abyśmy w nim stali się sprawiedliwością Bożą. 2Kor 5:21

Westminsterskie Wyznanie Wiary, rozdział 6

- I. Nasi pierwsi rodzice, będąc zwiedzeni przez chytryść i pokusy Szatana, zgrzeszyli, spożywając zakazany owoc. Upodobało się Bogu, zgodnie z jego mądrym i świętym zamysłem, na ten ich grzech przyzwolić, mając na celu skierowanie go ku swej własnej chwale.
- II. Przez ten grzech odpadli oni od swej pierwotnej sprawiedliwości i społeczności z Bogiem, i tak stali się martwi w grzechu oraz całkowicie skażeni we wszystkich częściach i zdolnościach duszy i ciała.
- III. Jako, że byli oni przodkami całej ludzkości, wina za ten grzech została przypisana, a taka sama śmierć w grzechu i zepsuta natura przekazane wszelkiemu ich potomstwu pochodzącemu od nich przez zwyczajne poczęcie.
- IV. Z tego pierwotnego zepsucia, przez które zupełnie tracimy skłonność i zdolność do wszelkiego dobra i stajemy się mu przeciwnymi, a całkowicie skłonni do wszelkiego zła, wywodzą się wszystkie aktualne występki.

Kluczowe fragmenty nauczania

Fałszywa paralela:

- A. Przez jednego człowieka grzech i śmierć weszły na świat i śmierć rozprzestrzeniła się na wszystkich, ponieważ każdy z osobna zgrzeszył,
- B. tak też przez jednego człowieka, Jezusa Chrystusa, weszła sprawiedliwość i życie na świat i życie rozprzestrzeniło się na wszystkich, ponieważ każdy z osobna czynił dzieła sprawiedliwe.

Biblijna paralela:

- A. Jak przez jednego człowieka grzech i śmierć weszły na świat i śmierć rozprzestrzeniła się na wszystkich, ponieważ wszyscy zgrzeszyli w Adamie i jego grzech został im przypisany,
- B. tak też przez jednego człowieka, Jezusa Chrystusa, sprawiedliwość weszła na świat i życie rozprzestrzeniło się na wszystkich, którzy są w Chrystusie, ponieważ im przypisana jest jego sprawiedliwość”.